PREFEITURA DE SÃO BENTO DO SUL

Secretaria Municipal de Educação

Rua Benjamin Constant, 120, Centro – CEP 89280-484 – São Bento do Sul/SC
Telefone: (47) 3635-1014 E-mail: educacao@saobentodosul.sc.gov.br

São Bento do Sul, 30 de setembro de 2025

Memorando nº 720/2025 – SEMED

Ao Excelentíssimo Senhor

Dr. Antonio Joaquim Tomazini Filho

Prefeito

Assunto:  Resposta ao Ofício nº 475/2025/CMVSBS, com referência à indicação nº 766/2025.

A Secretaria Municipal de Educação cumprimenta cordialmente e na oportunidade,

encaminha resposta ao Ofício nº 475/2025/CMVSBS, com referência à indicação nº 766/2025, onde

a vereadora Zuleica Maria Voltolini, solicita que: “manutenção, bem como o nivelamento do

pavimento de paralelepípedos do acesso lateral da EBM Presidente Castelo Branco.”

Neste sentido, informamos que a Secretaria Municipal de Educação já encaminhou para o

setor responsável para verificar a viabilidade dessa manutenção.

Desde já agradecemos e nos colocamos à disposição para mais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Josias Terres

Secretário Municipal de Educação

Alana Mercia Engel dos Santos

Diretora de Gestão e Valorização do Magistério